1

教育長 課 長 主 幹 担当スタッフ 合  議

決

裁

平成１９年第４回上富良野町教育委員会会議録

１．平成１９年４月１６日（月）１０時００分開会の第４回上富良野町教育委員会は、

上富良野町社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成１９年４月１６日  １０時００分

３．出席委員

            委員長  増 田 修 一
委  員    菅 原 恵久子

            委  員    工 藤 和 子
            委  員    菅 野 博 和
        教育長  中 澤 良 隆

４．欠席委員

５．事務局職員

教育振興課長          前 田   満
            社会教育班主幹         菊 池 哲 雄
            学校教育班主幹（記録）  藤 田 敏 明

６．閉  会   平成１９年４月１６日  １１時３２分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容
委 員 長

学校教育班主幹

委 員 長
委 員 長

教 育 長

委 員 長

菅原 委員

教 育 長

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

全 委 員
委 員 長

全 委 員
委 員 長
全 委 員

  開会宣言１０時５０分
只今から平成１９年第４回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。
前回の議事録承認について。事務局。

前回の議事録につきましてご説明申し上げます。
前回、平成 1９年３月２７日開催の平成１９年第３回教育委員会議事録についてご報

告申し上げます。報告第１号町立小中学校教職員の人事について他１件、及び議案第１

号平成１９年度上富良野町教育委員会事務局職員の人事発令について他５件につき、ご

審議をいただき、議案のとおり了しております。
後ほど会議録をお回しいたしますので、署名方お願い申し上げます。

 会議録について、ご質問ご意見はありませんか。
 それでは、次に教育長から諸般の報告に入ります。

前回、第４回教育委員会以降の教育行政の主な点についてのみ、ご報告申し上げます。

 別紙 教育行政報告書のとおり説明。

只今の、教育長の経過報告で何かご質問ございますか。

 交渉の先生方の名前の公表をしてもらえるのか。

 よろしいです。

 では、議事にはいります。日程第１上富良野町放課後子どもプラン事業運営協議会委

員の委嘱から日程第４文化財保護委員の委嘱についてまで関連でありますので、一括説

明願います。教育振興課長

 別紙資料にて説明。

 議案第１号上富良野町放課後子どもプラン事業運営協議会委員の委嘱について、ご質

問ありませんか
 ありません。
 議案第２号上富良野町社会教育委員兼公民館運営審議会委員の委嘱について、ご質問

ありませんか。
 ありません。
 議案第３号上富良野町公民館分館分館長・主事の委嘱について、ご質問ありませんか。

 ありません。

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容
委 員 長
全 委 員
委 員 長
教育振興課長
委 員 長

教育振興課長
委 員 長
菅原 委員

教育振興課長

委 員 長

教育振興課長
委 員 長
工藤 委員
教育振興課長
委 員 長

教育振興課長
委 員 長
全 委 員
委 員 長

工藤 委員

教育振興課長

委 員 長

 議案第４号上富良野町文化財保護委員の委嘱について、ご質問ありませんか。
 ありません。
 議案第５号上富良野町立学校医の解職についての説明願います。
 別紙議案の通り説明。
 ご質問ご意見はありませんか。なければ、議案第６号上富良野町郷土館管理規則の

一部を改正する規則について説明願います。
 別紙議案の通り説明。
 何かご質問はありませんか。
 平日に入らないものが、日曜日、祝日を休みにすると更に地方から来るお客さんが

こまるのではないか。
 お客さんがほとんどいない状況でありますし、職員の体制の関係もあります。また、

学校事業にも利用できることもあるためであります。
 他にご質問はありませんか。なければ議案第７号上富良野町開拓記念館の設置及び

管理に関する条例施行規則の一部改正について説明願います。
 別紙議案の通り説明。
 何かご質問はありませんか。
 決まったらおたより等で周知するのか。
 町広報等で周知をしていきます。
 他にご質問はありませんか。なければ議案第８号上富良野町図書館条例施行規則の

一部改正について説明願います。
別紙議案の通り説明。
何かご質問はありませんか。

 ありません。
 以上日程第１から日程第８まで提案されました、議案第１号から議案第８号までご

承認賜りました。
 要望として、広報に掲載するときは、日曜日、月曜日休みと全面にださないで、休

館日に要望があれば開館するということを一言加えてほしい。
 郷土館については図書館が開いており、また、開拓記念館も警備員もいるので対応

はできると思いますので、周知をしていきたいと思います。
 以上をもちまして、平成１９年第４回上富良野町教育委員会は閉会とします。

閉会１１時３２分

4

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

              委  員